Estado do Espírito Santo
PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 001/2013

Camara Municipal dEi_Mürechal Flonano
Protocolado Sob n°_..U~1 ..... í?_,,.G'---- -
Em ..zi_t (--6 / .;2c,JÇJ

ft~~~~ll.~
WcAfuGAõõ~

"ACRESCENTA O INCISO VI AO PARAGRAFO
UNICO DO ART. 28 DO REGIMENTO INTERNO, E
CRIA O ART. 61-A E INCISOS - CRIAÇÃO DA
COMISSÃO DE ESPORTE, CULTURA E
TURISMO."

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE MARECAL FLORIANO aprovou, e eu, JOÃO
CABRAL RODRIGUES CONCIGLIERI, Presidente, nos termos do inciso VI, do art. 26 da Lei
Orgânica Municipal, promulgo a seguinte;

RESOLUÇÃO

Art. 1° Fica acrescentado ao Parágrafo Único do art. 28 do Regimento Interno o
seguinte inciso:

"Art. 28 ...

Parágrafo Único: ...

VI - de Esporte, Cultura e Turismo"

Art. 2° Fica acrescentado ao Regimento Interno o artigo 61-A e seus incisos:

"Art. 61-A Compete a Comissão de Esporte, Cultura e Turismo manifestar-se em
todos os projetos e matérias que versem sobre assuntos relacionados a política cultural,
promover o turismo e práticas desportivas, a saber:

I - envolvendo a preseNação e o desenvolvimento da criatividade, preseNação
da memória cultural do patrimônio histórico material e imaterial;

li - empreendedorismo, micro e pequena empresa;

Ili - estudos, debates, pesquisa e promoção de eventos relativos ao turismo;

IV - políth ~ de educação física e desporti va e a nálise de programas, projetos e
atividades dela decorrentes;

V - diversão e entretenimento público.

Rua Clara Endlich, nº 97 - Tel 27- 3288 1925 - 3288 1250 • Cel. 27-9789 7684 - Centro - Marechal Floriano - ES
www.c.mmar~chalfloriano.es "t> - E-mail C;:\ narc./tilc ~, , r,.., t 'JI lo ,. ov to

I

CfdÔíllJWJ; ({j(~ rk @YaJRRJwJ <§#luúmw
Estado do Espírito Santo

Art. 3° Esta Resolução entre em vigor na data de sua publicação.

Marechal Floriano, 24 de junho de 2013.

Presidente

Mesa Diretora da CMMF

Cezar Tade~chi Junior

Vice Presidente

111~ \g'J;:s'; Rodolfo Krohling om e.aun
2° Secretário 1° Secretario

( I

Rua Clara Endlich, nº 97 - Tel 27- 3288 1925 - 3288 1250 - Cel. 27-9789 7684 - Centro - Marechal Floriano - E:t
w.vw.cmmarechalfloriano.es gov br - E-mail camara@cmmarechalflorianoes.gov br